CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA 
E AMPLIAÇÃO DAS ESCOLAS U.I.M. JOSÉ GENTIL ROSA (ZONA URBANA) 
E U.I.M. NOSSA SENHORA DE NAZARÉ (POVOADO TRABALHOSA – 2º DIS-
TRITO) PARA O FUNCIONAMENTO EM TEMPO INTEGRAL NO MUNICÍPIO 
DE CAXIAS – MA
VALOR: R$ 994.323,23 (novecentos e noventa e quatro mil, trezentos 
e vinte e três reais e vinte e três centavos)
VIGÊNCIA: INÍCIO: 24/11/2025 E TÉRMINO: 24/11/2026;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
- 05 – Secretaria de Educação, Ciências e Tecnologia
13.12.361.0009.2048.0000 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa
Jurídica;
- 05 – Secretaria de Educação, Ciências e Tecnologia